Дело № 2-493/2022
Мировой судья: Г.И. Гиззатуллина
УИД: 16ms0004-01-2022-000822-04
Р Е Ш Е Н И Е
Именем  Российской  Федерации
11 мая 2022 года                                                     город Казань, улица Лукина, д.2/15
     Мировой судья  судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району г. Казани Республики Татарстан  Г.И. Гиззатуллина,  при секретаре   Д.К. Бакшаевой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шарифуллина И.А. к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» о  защите прав потребителей

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,
решил:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «Русская Телефонная Компания» в пользу Шарифуллина И.А.:

 • Неустойку  в размере 25 000 руб. 00 коп. (снижена в соответствии со статьёй 333 ГК РФ);
• Компенсацию морального вреда в сумме 3 000 руб. 0;
• Расходы по оказанию услуг представителя в сумме 8 000 руб. 00 коп.;
• Штраф в сумме  10 000 руб. 00 коп. (снижен в соответствии со статьёй 333 ГК РФ).
В остальной части иска по расходу на оплату почтовых услуг отказать.

Взыскать с акционерного общества «Русская Телефонная Компания» в доход бюджета муниципального образования города Казани государственную пошлину в размере 1 250 руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан  в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина